
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

 

ПРИКАЗ 
 
От 31.05.2019                                                                                                 № 197 - О 

 

Об утверждении плана мероприятий  

(«дорожной карты») по реализации 

регионального проекта «Содействие  

занятости женщин – доступность  

дошкольного образования для детей»  

на территории города Покачи в 2019 -2024 г.г. 

 

         В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 

года №204  «О национальных целях и стратегических задачах развития 

Российской Федерации на период до 2024 года», региональным проектом 

«Содействие занятости женщин – доступность дошкольного образования для 

детей», в целях обеспечения возможности женщинам, имеющим детей, 

совмещать трудовую деятельность с семейными обязанностями, в том числе за 

счет повышения доступности дошкольного образования для детей в возрасте до 

трех лет,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по реализации 

регионального проекта «Содействие занятости женщин – доступность 

дошкольного образования для детей» на 2019-2024 г.г. согласно приложению 1 к 

настоящему приказу. 

2. Утвердить целевые показатели города Покачи по реализации 

регионального проекта «Содействие занятости женщин – доступность 

дошкольного образования для детей» на 2019-2024 г.г. согласно приложению 2 к 

настоящему приказу. 

3. Назначить муниципальным координатором по реализации план 

мероприятий («дорожную карту») по реализации регионального проекта 

«Содействие занятости женщин – доступность дошкольного образования для 

детей» на территории города Покачи в 2019-2024 г.г. специалиста – эксперта 

управления образования администрации города Покачи Абакумову Н.С. 

4. Руководителям муниципальных образовательных организаций 

принять к исполнению в части касающейся. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления  

образования  администрации 

города Покачи                                                                                        Л.П.Черипенко



 

Приложение 1 к приказу 

управления образования  

администрации города Покачи 

от 31.05.2019 №197-О 

 

План мероприятий («дорожная карта») по реализации  

регионального проекта «Содействие занятости женщин – доступность дошкольного образования для детей»  

на территории города Покачи в 2019-2024 г.г. 

 
№ п/п Наименование результата, мероприятия, контрольной точки Сроки реализации Ответственные 

исполнители Начало Окончание 

1. Создание дополнительных мест, в том числе с обеспечением необходимых 

условий пребывания детей с ОВЗ и детей-инвалидов, в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования, для детей в возрасте до трех лет за 

счет средств федерального бюджета, бюджета Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры и местных бюджетов 

01.01.2019 31.12.2024 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

организации 

2. Создание консультационных центров методической, психолого-

педагогической, медико-социальной, диагностической и консультативной 

помощи (включая службу ранней помощи) образовательным организациям и 

родителям (законным представителям) детей до 3 лет 

01.01.2019 31.12.2024 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

организации 

3. Организация работы родительских клубов (объединений) как центров 

формирования и развития родительских компетенций по вопросам развития 

детей до 3 лет 

01.01.2020 31.12.2024 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

организации 

4. Участие в общественных обсуждениях проекта приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации об утверждении перечня средств 

обучения и воспитания, необходимых для реализации образовательных 

01.05.2019 01.06.2019 Управление образования 

администрации города 

Покачи 



программ дошкольного образования, соответствующих современным 

условиям в целях реализации мероприятий по созданию дополнительных 

мест для детей в возрасте от полутора до трех лет в организациях 

(негосударственной формы собственности) и у индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного образования и присмотр и уход 

за детьми 

Муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

организации 

5. Участие в мониторинге реализации мероприятий по созданию в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного образования, дополнительных 

мест для детей в возрасте до трех лет 

01.01.2019 31.12.2024 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

организации 

6. Достижение 100-процентной доступности дошкольного образования от 

актуального спроса для детей в возрасте от 1,5 до трех лет 

01.01.2019 31.12.2022 Управление образования 

администрации города 

Покачи 

Муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

организации 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2  к приказу 

управления образования  

администрации города Покачи 

от 31.05.2019 №197-О 

 

Целевые показатели города Покачи по реализации регионального проекта  

«Содействие занятости женщин – доступность дошкольного образования для детей»   на 2019-2024 г.г. 
 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

показателя 

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. Ответственный 

1. Доступность дошкольного 

образования для детей в 

возрасте от полутора до трёх 

лет от актуального спроса 

100% 100% 100% 100% 100% 100% Управление 

образования 

администрации 

города Покачи 

Муниципальные  

дошкольные 

образовательные 

организации 

 

2. Численность воспитанников в 

возрасте до трёх лет, 

посещающих 

государственные  и 

муниципальные 

образовательные 

организации, 

осуществляющие 

образовательную 

деятельность по 

образовательным программам 

дошкольного образования и 

присмотр и уход  (человек)  

230 230 230 230 230 230 Управление 

образования 

администрации 

города Покачи 

Муниципальные  

дошкольные 

образовательные 

организации 

 

 

 

 

 



 

 

 


